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I. ПРОФИЛ НА ДРУШТВОТО 
 

 Основни податоци за друштвото  
 

Акционерско друштво за осигурување ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА, Битола е основано на 
10.10.2023 година кога Друштвото е упишано во Централниот Регистар како Акционерско 
друштво, со 100% домашен капитал. 

Почетната основна главнина на друштвото изнесува 3.000.000,00 евра т.е 60.000 обични 
акции.  

 
Целосен назив Акционерско друштво за осигурување ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА, 

Битола 
Кратко име ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА, Битола 

Седиште Прилепска бр.1/2-1 Приземје/ком.Пелагонка 1 Битола, Битола 

Датум на основање 10.10.2023 

ЕМБС 7716567 

ЕДБ 4002023571495 

Големина на субјект голем 

Шифра на дејност 65.12 -неживотно осигурување 

 
 
Друштвото има добиено решение од Агенција за супервизија на осигурување (АСО) под 

бр. УП1-14-1-813 од 06.10.2023 год за вршење на работи на неживотно осигурување со 
приоритетна дејност 65.12-неживотно осигурување.  
Врз основа на решението од АСО може да врши работи на осигурување во следните класи на 
осигурување, во рамките на групата неживотно осигурување, согласно Законот за супервизија 
на осигурувањето, и тоа : 
Класа 1 – осигурување од последици на несреќен случај – незгода  
Класа 2 – здравствено осигурување 
Класа 3 – осигурување на моторни возила (каско) 
Класа 4 – осигурување на шински возило (каско)  
Класа 5 – осигурување на возухоплови (каско)  
Класа 6 – осигурување на пловни објекти (каско)  
Класа 7 – осигурување на стока во превоз (карго)  
Класа 8 – осигурување на имот од пожар и природни непогоди 
Класа 9 – други осигурување на имот  
Класа 10 – осигурување од одговорност од употреба на моторни возила  
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Класа 11 – осигурување од одговорност од употреба на воздухоплови  
Класа 12 – осигурување од одговорност од употреба на пловни објекти  
Класа 13 – општо осигурување од одговорност  
Класа 14 – осигурување на кредити  
Класа 15 – осигурување на гаранции  
Класа 16 – осигурување од финансиски загуби  
Класа 17 – осигурување на правна заштита  
Класа 18 – осигурување на туристичка помош 
 

 Органи на Друштвото  
Друштвото ги има следните органи: 
 
1. Собрание на акционери на акционерското друштво 
 
2. Одбор на директори на акционерското друштво 
 

 Собрание на акционери 
Акционерите своите права во Друштвото ги остваруваат на Собранието на друштвото, во 

согласност со Законот за трговски друштва, Законот за супервизија на осигурување и врз 
основа на Статут на друштвото.  

Во 2025 година се одржа едно Годишно Собрание на акционери и едно вонредно 
собрание на акционери. 

 Одбор на директори 
Управувањето со Друштвото е организирано според едностепен систем на управување 

Одбор на директори.  
Одборот на директори се состои од 3 членови, од кои двајца се неизвршни во кој состав е 
Претседателот на Одборот на директори и независниот член и еден извршен член на Одборот 
на директори- Извршен директор на друштвото кој го претставува органот на управување 
согласно член 23 од Законот за супервизија на осигурување.  
Во текот на 2025  година Друштвото изврши промена во составот на Одбворот на директори, 
односно на извршниот член. На местото на Никола Гацоски е избран и именуван неизвршен 
и независниот член Виктор Спасеновски . 
 
Членови на Одборот на директори се: 
- Михаил Вртковски – Претседател на одборот на директори  
- Златко Буревски - Независен неизвршен член на одбор на директори 
- Виктор Спасеновски  -  Независен неизвршен член на одбор на директори 
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  Организациона шема на друштвото и вработени 

 
 
Вкупниот број на вработени во Друштвото на 31.12.2025 година изнесува 6 вработени и тоа:  
 

- Секторот за продажба и прием во осигурување до 31.12.2025 година има 2 вработени, 
што е намалување за 2 вработени во однос на претходната година. 

- Секторот за правни работи и човечки ресурси до 31.12.2025 година има 0 вработени, 
а бројот на вработени е намален во однос на претходната година. 

- Секторот за штети до 31.12.2025 година брои 2 вработени, а бројот на вработени не е 
променет во однос на претходната година 

- Секторот за финансии до 31.12.2025 година брои 1 вработен со договор на дело, а 
бројот на вработени не е променет во однос на претходната година 

- Секторот за ИТ до 31.12.2025 година брои 1 вработен, што е намалување за 2 
вработени во однос на претходната година. 

- Службата за интерна (внатрешна) ревизија до 31.12.2025 година има 1 вработен, а 
бројот на вработени не е променет во однос на претходната година 
 

- Актуријатот до 31.12.2025 година има 1 вработен, а бројот на вработени не е променет 

Собрание на 
акционери

Одбор на директори

Сектор за продажба 
и прием во 

осигурување

Сектор за правни 
работи и човечки 

ресурси

Служба за правни 
работи

Служба за човечки 
ресурси

Служба за архивско 
работење

Сектор за штети

Служба за 
ликвидација и 

пријава на штети

Сектор за финансии

Служба за 
сметководство план 

и анализа

Сектор за ИТ

Служба за ИТ 
операциии и 
надградба на 

софтвер

Служба за интерна 
ревизија Актуријат
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во однос на претходната година 
 

Бројот на вработени врз основа на степенот на образование во Друштото е следен: 
- Магистри се 4 вработени  
- Доктор на наука е 1 вработен 
- Со средно образование се 1 вработени 

 
 ОБУКА НА ВРАБОТЕНИ 

Една од битните цели на Друштвото е професионален развој на вработените со насочување 
на кадарите кон проучување со процесите на работа во секоја организациона единица 
односно гледано од сите аспекти на работењето. 
Друштвото тековно организираше обуки за стручно усовршување и оспособување на 
вработените во продажната мрежа, обуки во делокругот на финансиите, како и безбедноста 
на информациите. Законското постапување кон обуки на нововработените од областа на 
безбедноста и здравјето при работа се одвиваше тековно, како и поединечни присуство на 
интерни обуки од областа на делокругот на работењето во соодветната организациона 
единица и запознавање со целокупниот процес на работа.  
 

 Внатрешна ревизија 
Внатрешната ревизија на Друштвото се организира како самостојна и независна 
организациона единица во рамките на Друштвото која е непосредно подредена на 
неизвршните членови на Одборот на директори на Друштвото, при што истата е функционално 
и организациски одвоена од другите организациски единици на Друштвото. 
Внатрешните ревизори вршат целосна ревизија на работењето на Друштвото со цел да се 
утврди дали Друштвото: 
 
1. ги врши работите на осигурување во согласност со Законот за супервизија на осигурување, 
како и во согласност со внатрешните прописи на Друштвото со кои се уредува работењето на 
Друштвото; 
 
2. води трговски книги и изготвува годишни извештаи, составува сметководствени документи, 
ги вреднува ставките во деловите биланси и годишните сметки и jа известува јавноста за 
податоците од годишниот извештај согласно со Законот за супервизија на осигуруване, како и 
согласно со внатрешните прописи на Друштвото со кои се регулира работењето на Друштвото. 
 
Внатрешните ревизори ќе ги согласат методите на работењето со работата на надворешните 
ревизори на Друштвото кои ги ревидираат годишните финансиски извештаи, или пак вршат 
посебна ревизија на барање на Агенцијата за супервизија на осигурување. 
Овластениот ревизор е независен и самостоен во вршењето на работите на ревизија согласно 
Законот за ревизија. 
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Во службата за внатрешна ревизија освен работи на ревизија не смеат да се вршат други 
работи 
 
Годишниот извештај за работењето на Секторот за внатрешна ревизија, согласно Законот за 
супервизија на осигурување и интерните акти на Секторот содржи: 
- опис на извршени планирани ревизии на работењето на Друштвото; 
- оцена на адекватноста и ефикасноста на системите за внатрешна контрола; 
- оцена на спроведувањето на мерките предложени од страна на внатрешната ревизија; 
- оцена на реализацијата на поставените цели со Годишниот план за работа на Секторот за 
внатрешна ревизија, 
 - оцена на планираното време за контрола и евентуалното отстапување и 
 - информации за извршени други активности. 
 
Службата за внатрешната ревизија во 2025 година ги спроведе планираните ревизии согласно 
Програмата и Планот за работа за 2025 година со изготвување на извештаи по поединечни 
ревизии, полугодишен и годишен извештај, во кои се наведени и образложени констатирани 
состојби и наоди во поединечните области од работењето на Друштвото од секоја извршена 
поединечна ревизија. По основ на констатираните наоди, внатрешната ревизија даде 
одредени препораки за подобрување на работењето и надминување на одредени слабости 
во работењето. Дел од препораките се веќе имплементирани, а дел се во фаза на 
подготовка за реализација во 2026 година.  
 
 Надворешна ревизија 

За Овластен ревизор за деловната 2025 година избрано беше Друштвото за ревизија  
РАФАЈЛОВСКИ РЕВИЗИЈА ДОО Скопје да врши ревизија на годишната сметка и финансиските 
извештаи на ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА АД Битола за деловната 2025 година. 
Овластениот ревизор е избран со одлука 02-8/80 на Собранието на акционери донесена на 
ден 05.05.2025 година, по што по постапка за согласност пред регулаторот, добиена е 
согласност од Агенцијата за супервизија на осигурување со Решение бр.УП1-14-2-137 од 
11.07.2025 година. 
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 Актуријат и актуарска потврда 
 

АКТУАРСКА ПОТВРДА 
 
Конечното мислење за состојбата на Друштвото за осигурувње прикажана во финансиските 
извештаи, по завршувањето на 2025 година е: 
 а) позитивно    б)    мислење со резерва   в) негативно  
 

 Друштвото во својата работа ги применува усвоените Услови и Тарифи на премиии; 
 Тарифите на премии и техничките резерви на друштвото се пресметани во согласност 

со Законот за супервизија на осигурување, Правилникот за минималните стандарди за 
пресметка на техничките резерви и со примена на признати актуарски методи; 

 Друштвото забележува подобрување на динамиката на решавање на штети; 
 На крајот на 2025 година, друштвото располага со доволно средства за покривање на 

техничките резерви; 
 Капиталот на друштвото на 31.12.2025 го надминува потребното ниво на маргина на 

солвентност, но истиот е под потребното ниво на гарантниот фонд; 
 Актуарот изготви Извештај со мислење што го адресираше до органот на управување 

на друштвото – Одборот на директори на Зоил Македонија АД Битола и до Собранието 
на акционери на Зоил Македонија АД Битола. Во заклучокот од Извештајот е дадена 
препорака до Органот на управување на друштвото за преземање на активности за 
надминување на констатираната состојба. 

 
 ПОДАТОЦИ ЗА ПРОДАЖНАТА МРЕЖА 

 
Друштвото заклучно 31.12.2025 година, работеше преку Генералната дирекција во Битола 
и 1 подружница-експозитура во Скопје.  
 
Покрај директната продажба на друштвото преку вработените во Секторот за прием и 
продажба во осигрување, Друштвото продажбата ја оставрува и преку деловната 
соработка што ја има воспоставено со 17 брокерски друштва и други канали на продажба. 
 
 
 ЛИСТА НА ВИДОВИ ДОГОВОРИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ СКЛУЧЕНИ ВО 2025 
 АНАЛИЗА НА РАБОТЕЊЕТО НА ДРУШТВОТО  
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 Премија за осигурување  и штети 
 
 

- Полисирана премија 
- Број на склучени договори за осигурување 
- Структура на портдолиото 
- Полисирана премија по продажни канали 
- Пријавени штети 

 
- Ликвидирани-исплатени штети 
- Број на штети за кои е поднесен приговор и заведен судски спор во 2025 години 

  

Премија Штети 

Број на 
склучени 
договори 

Бруто 
полисирана 

премија 

Бруто 
резерви за 
преносни 
премии 

Брoј на 
ликвидирани 

штети 

Бруто 
исплатени 

(ликвидирани) 
штети 

Број на 
резервирани 

штети 

Бруто 
резерви за 
настанати 

и 
пријавени 

штети 
100 101 102 200 201 202 203 

КЛАСА 01 - 
Осигурување од 

последици на 
несреќен случај - 

НЕЗГОДА 

01 4,305 1,111.05 342.52 7 916.00 3 123.00 

Осигурување на 
лица од последици 

на незгода при и 
надвор од редовна 

дејност 

0101 5 151.70 42.37 2 593.00 0 0.00 

Осигурување на 
лица од последици 

на незгода во 
моторните возила и 
при извршување на 

посебна дејност 

0102 4287 911.27 283.54 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
ученици и студенти 

од последици на 
незгода и посебни 

осигурувања на 
младина од 

последици на 
незгода 

0103 0 0.00 0.00 5 323.00 3 123.00 

Осигурување на 
гости, посетители 

на приредби, 
излетници и 
туристи од 

последици на 
незгода 

0104 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
потрошувачи, 
претплатници, 
корисници на 
останати јавни 
услуги и сл. од 
последици на 

незгода 

0105 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 
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Останати посебни 
осигурувања од 

последици на 
незгода 

0106 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Задолжително 
осигурување на 

патници во јавниот 
сообраќај од 
последици на 

незгода 

0107 13 48.08 16.61 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
раководители 
(менаџери) од 
последици на 

незгода 

0108 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања од 

последици на 
незгода 

0199 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 02 - 
Здравствено 
осигурување 

02 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Дополнително 
здравствено 
осигурување 

согласно Законот за 
доброволно 
здравствено 
осигурување 

0201 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Приватно 
здравствено 
осигурување 

согласно Законот за 
доброволно 
здравствено 
осигурување 

0202 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
доброволни 
здравствени 
осигурувања 

0299 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 03 - 
Осигурување на 
моторни возила 

(каско) 

03 128 4,120.69 1,188.17 24 5,050.09 9 610.00 

Каско осигурување 
на моторни возила 
на сопствен погон 

0301 121 4064.19 1182.47 24 5050.09 9 610.00 

Останати 
осигурувања на 
моторни возила 

0399 7 56.50 5.70 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 04 - 
Осигурување на 
шински возила 

(каско) 

04 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Каско осигурување 
на шински возила 0401 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 
шински возила 

0499 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 05 - 
Осигурување на 
воздухоплови 

(каско) 

05 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Каско осигурување 
на воздухоплови 0501 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 
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Останати 
осигурувања на 
воздухоплови 

0599 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 06 - 
Осигурување на 
пловни објекти 

(каско) 

06 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Каско осигурување 
на пловни објекти 0601 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 
пловни објекти 

0699 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 07 - 
Осигурување на 
стока во превоз 

(карго) 

07 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
стока во 

меѓународен 
превоз 

0701 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
стока во домашен 

превоз 
0702 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 
стока во превоз 

0799 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 08 - 
Осигурување на 
имот од пожар и 

природни непогоди 

08 30 136.37 49.44 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
имот на физички 

лица 
0801 24 76.38 25.13 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
посеви и плодови 080101 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
животни 080102 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
објекти во градба и 

монтажа 
080103 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
градби и/или 

нивна содржина 
(освен 080105) 

080104 4 8.15 1.96 0 0.00 0 0.00 

Домаќинско 
осигурување 080105 19 61.89 22.03 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 

имот на физички 
лица 

080199 1 6.34 1.14 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
имот на правни 

лица 
0802 6 59.99 24.31 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
посеви и плодови 080201 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
животни 080202 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
објекти во градба и 

монтажа 
080203 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
градби и/или 

нивна содржина 
(освен 080205 и 

080206) 

080204 6 59.99 24.31 0 0.00 0 0.00 
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Осигурување на 
имот на 

електроенергетски 
претпријатија 

080205 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
имот на 

телекомуникациски 
претпријатија 

080206 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 
имот на правни 

лица 

080299 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 09 - Други 
осигурувања на 

имот 
09 22 89.63 18.30 4 72.67 0 0.00 

Осигурување на 
имот на физички 

лица 
0901 19 13.08 5.90 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
посеви и плодови 090101 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
животни 090102 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
објекти во градба и 

монтажа 
090103 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
градби и/или 

нивна содржина 
(освен 090105) 

090104 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Домаќинско 
осигурување 090105 19 13.08 5.90 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 

имот на физички 
лица 

090199 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
имот на правни 

лица 
0902 3 76.55 12.40 4 72.67 0 0.00 

Осигурување на 
посеви и плодови 090201 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
животни 090202 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
објекти во градба и 

монтажа 
090203 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
градби и/или 

нивна содржина 
(освен 090205 и 

090206) 

090204 3 76.55 12.40 4 72.67 0 0.00 

Осигурување на 
имот на 

електроенергетски 
претпријатија 

090205 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
имот на 

телекомуникациски 
претпријатија 

090206 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 
имот на правни 

лица 

090299 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 08+09 - 
Осигурување на 

имот 
89 33 226.00 67.74 4 72.67 0 0.00 

Осигурување на 
имот на физички 

лица 
8901 24 89.46 31.03 0 0.00 0 0.00 
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Осигурување на 
посеви и плодови 890101 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
животни 890102 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
објекти во градба и 

монтажа 
890103 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
градби и/или 

нивна содржина 
(освен 890105) 

890104 4 8.15 1.96 0 0.00 0 0.00 

Домаќинско 
осигурување 890105 19 74.97 27.93 1 9.22 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 

имот на физички 
лица 

890199 1 6.34 1.14 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
имот на правни 

лица 
8902 9 136.54 36.71 4 72.67 0 0.00 

Осигурување на 
посеви и плодови 890201 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
животни 890202 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
објекти во градба и 

монтажа 
890203 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
градби и/или 

нивна содржина 
(освен 890205 и 

890206) 

890204 9 136.54 36.71 4 72.67 0 0.00 

Осигурување на 
имот на 

електроенергетски 
претпријатија 

890205 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
имот на 

телекомуникациски 
претпријатија 

890206 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 
имот на правни 

лица 

890299 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 10 - 
Осигурување од 
одговорност од 

употреба на 
моторни возила 

10 7,460 39,126.54 11,417.22 238 16,033.63 124 9,165.19 

Задолжително 
осигурување на 

сопственици 
односно корисници 
на моторни возила 
од одговорност за 

штети на трети лица 
(ЗАО) 

1001 4,910 28,149.61 8,877.73 233 15,675.22 120 8,864.19 

Патнички 
автомобили 100101 4111 23745.83 7526.16 196 13456.01 108 8114.19 

Товарни  возила 100102 368 3859.55 1166.63 34 2141.21 11 713.00 

Автобуси 100103 11 229.25 87.88 1 55.08 0 0.00 
Влечни возила 100104 66 56.12 13.55 0 0.00 0 0.00 

Специјални возила 100105 1 4.24 0.51 0 0.00 0 0.00 
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Моторцикли и 
скутери 100106 80 156.73 64.12 1 12.92 1 37.00 

Приклучни возила 100107 83 26.27 8.10 0 0.00 0 0.00 

Работни моторни 
возила 100108 10 30.52 10.78 1 10.00 0 0.00 

Возила за време на 
пробни возења и 

престој во 
складишта 

100109 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Возила за време на 
доопремување на 

сопствени оски 
(пер акс) 

100110 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Моторни возила со 
пробни таблици 100111 180 41.10 0.00 0 0.00 0 0.00 

Возила за време на 
поправка во 

автомеханичарски 
и авторемонтни 

работилници и во 
работилници за 

перење и 
подмачкување 

100112 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Возила со посебни 
регистарски ознаки 
кои се во промет на 

територија на РМ 

100113 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Зелен картон (ЗК) 1002 1,664 8,165.73 2,501.88 5 358.41 4 301.00 

Патнички 
автомобили 100201 1533 6874.59 2130.10 4 198.97 3 264.00 

Товарни  возила 100202 60 964.43 259.43 1 159.44 0 0.00 

Автобуси 100203 0 0.00 0.00 0 0.00 1 37.00 
Влечни возила 100204 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Специјални возила 100205 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Моторцикли и 
скутери 100206 18 33.30 12.66 0 0.00 0 0.00 

Приклучни возила 100207 53 293.41 99.69 0 0.00 0 0.00 

Работни моторни 
возила 100208 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Гранично 
осигурување (ГР) 1003 882 2,735.53 12.38 0 0.00 0 0.00 

Патнички 
автомобили 100301 749 2364.68 12.38 0 0.00 0 0.00 

Товарни  возила 100302 1 7.38 0.00 0 0.00 0 0.00 

Автобуси 100303 1 17.83 0.00 0 0.00 0 0.00 
Влечни возила 100304 1 0.62 0.00 0 0.00 0 0.00 

Специјални возила 100305 1 2.46 0.00 0 0.00 0 0.00 

Моторцикли и 
скутери 100306 56 329.03 0.00 0 0.00 0 0.00 

Приклучни возила 100307 17 13.53 0.00 0 0.00 0 0.00 

Работни моторни 
возила 100308 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 
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Доброволно 
осигурување на 

сопственици, 
односно корисници 
на моторни возила 
од одговорност за 

штети на трети лица 

1004 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

возачот за примена 
роба за превоз во 
патен сообраќај 

1005 4 57.67 25.23 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања од 
одговорност од 

употреба на 
моторни возила 

1099 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 11 - 
Осигурување од 
одговорност од 

употреба на 
воздухоплови 

11 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Задолжително 
осигурување на 

сопственици, 
односно корисници 
на воздухоплови од 

одговорност за 
штети на трети лица 

1101 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 
сопственикот, 

односно 
корисникот на 

воздухоплови за 
стока примена за 

превоз 

1102 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања од 
одговорност од 

употреба на 
воздухоплови 

1199 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 12 - 
Осигурување од 
одговорност од 

употреба на пловни 
објекти 

12 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Задолжително 
осигурување на 

сопственици 
односно корисници 
на пловни објекти 
од одговорност за 

штети на трети лица 

1201 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 
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Осигурување од 
одговорност на 
сопственикот, 

односно 
корисникот на 

пловни објекти за 
стока примена за 

превоз 

1202 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања од 
одговорност од 

употреба на пловни 
објекти 

1299 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 13 - Општо 
осигурување од 

одговорност 
13 22 50.18 19.10 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 
изведувачи на 

градежни и 
монтажни работи 

1301 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

домаќинства 
1302 19 6.37 2.65 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност во 

филмска 
индустрија 

1303 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност во 
железничкиот 

сообраќај 

1304 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 
произведувачи, 

продавачи и 
добавувачи 

1305 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања од 

општа одговорност 
1306 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

проектанти 
1307 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

адвокати 
1308 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

нотари 
1309 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

друштва за 
ревизија 

1310 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 
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Осигурување од 
одговорност на 
осигурително 

брокерски друштва 
и друштва за 

застапување во 
осигурувањето 

1311 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

стечајни 
управители 

1312 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 
шпедитери во 

домашен превоз 

1313 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 
шпедитери во 
меѓународен 

превоз 

1314 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност на 

издавачи на 
сертификати 

1315 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност за 
извршување на 

дејноста 
управување со 
недвижности 

1316 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност за 
извршување на 

лекарска, 
стоматолошка и 
фармацевтска 

дејност 

1317 1 2.88 0.11 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
одговорност за 

вршење туристичка 
дејност 

1318 1 33.60 13.81 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања од 
професионална 

одговорност 

1388 1 7.33 2.53 0 0.00 0 0.00 

Останато општо 
осигурување од 

одговорност 
1399 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 14 - 
Осигурување на 

кредити 
14 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
кредити и заеми 

дадени на физички 
лица 

1401 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
кредити и заеми 

дадени на правни 
лица 

1402 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 
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Осигурувања на 
побарувања од 

работи на 
финансиски лизинг 

1403 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 

кредити 
1499 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 15 - 
Осигурување на 

гаранции 
15 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
гаранции за ТИР 

карнети 
1501 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 

гаранции 
1599 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 16 - 
Осигурување од 

финансиски загуби 
16 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
загубен приход 

поради ризик од 
пожар и други 

опасности 

1601 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
загубен приход 

поради 
неспособност за 

вршење на работна 
дејност 

1602 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
штети поради откуп 
на фалсификувани 
странски средства 

за плаќање 

1603 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување од 
откажување на 

настани и приредби 
1604 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 

финансиски загуби 
1699 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 17 - 
Осигурување на 
правна заштита 

17 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Осигурување на 
трошоци за правна 

помош и судски 
спорови 

1701 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 
правна заштита 

1799 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

КЛАСА 18 - 
Осигурување на 

туристичка помош 
18 186 215.23 6.66 19 105.17 0 0.00 

Патничко 
осигурување 1801 186 215.23 6.66 19 105.17 0 0.00 

Патничко 
осигурување за 

странци при 
патување или 

привремен престој 
во Р.Македонија 

1802 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 
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Осигурување од 
откажување на 

туристички 
патувања 

1803 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

Останати 
осигурувања на 

туристичка помош 
1899 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00 

ВКУПНО 0000 7808 44,849.69 13,041.41 292 22,177.56 136 9,898.19 

 
- Полисирана премија по продажни канали 

  

Број на склучени 
договори 

Бруто полисирана 
премија 

Трошоци за 
провизија 

101 102 103 
Директна продажба 1336 4,832.84   
незгода 138 119.37   
каско моторни возила 11 345.67   
карго 0 0.00   
имот 26 75.45   
АО 1175 4206.45   
општа одговорност 22 15.64   
туристичка помош 186 70.26   
останати класи 0 0.00   
Осиг. брокерски друштва 7,045 37,165.09 14,446.21 
Друштва за застапување во осиг. 0 0.00 0.00 
Туристички агенции 0 0.00 0.00 
Автосалони 0 0.00 0.00 
Банки 0 0.00 0.00 
Банки (незгода) 0 0.00 0.00 
Банки (каско мот. возила) 0 0.00 0.00 
Банки (имот) 0 0.00 0.00 
Банки (АО) 0 0.00 0.00 
Банки (општа одговорност) 0 0.00 0.00 
Банки (останати класи) 0 0.00 0.00 
Застапници во осигурување 427 2,851.74 614.31 
незгода 198 86.83 18.70 
каско моторни возила 13 195.78 42.18 
карго 0 0.00 0.00 
имот 4 21.53 4.64 
АО 354 2512.59 541.25 
општа одговорност 2 0.29 0.06 
туристичка помош 54 34.72 7.48 
останати класи 0 0.00 0.00 
Останати дистрибутивни канали 0 0.00 0.00 
незгода 0 0.00 0.00 
каско моторни возила 0 0.00 0.00 
карго 0 0.00 0.00 
имот 0 0.00 0.00 
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туристичка помош 0 0.00 0.00 
останати класи 0 0.00 0.00 
Вкупно 7,808 44,849.67 15,060.52 

    

СП-7 (н.о.): Осиг. брокерски друштва - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
1 0 -282.21 0.00 
2 2106 10321.99 3906.54 
3 43 170.53 56.83 
4 7 30.75 9.41 
5 14 88.69 46.92 
6 845 7328.81 3200.68 
7 10 65.15 14.83 
8 13 68.89 17.90 
9 91 373.35 117.50 
10 4 15.99 4.15 
11 111 550.05 236.53 
12 14 52.91 15.72 
13 2363 15271.63 5825.43 
14 39 285.50 74.41 
15 7 64.74 19.87 
16 332 2512.00 890.32 
17 46 246.32 9.17 

    

СП-7 (н.о.): Друштва за застапување во осиг. - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
        

СП-7 (н.о.): Туристички агенции - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
        

СП-7 (н.о.): Автосалони  - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
        

СП-7 (н.о.): Банки (незгода) - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
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СП-7 (н.о.): Банки (каско мот. возила) - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
        

СП-7 (н.о.): Банки (имот) - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
        

СП-7 (н.о.): Банки (АО) - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
        

СП-7 (н.о.): Банки (Општа одговорност) - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 
        

СП-7 (н.о.): Банки (останати класи) - Детали 

Ставка бр 
Број на склучени 

договори 
Бруто полисирана 

премија 
Трошоци за 
провизија 

0 101 102 103 

 
 Технички резерви 
- Резерви на неистечени ризици 
- Резерви за бонуси и попусти 
- Резерви за штети 
 Реосигурување 

 БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА ГОДИНАТА КОЈА ЗАВРШУВА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2025 ГОДИНА 
 
   

Биланс на успех 

Опис на позиција 
Износ 

Тековна деловна година Претходна деловна година 

1 4 5 

A. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 
(201+210+223a+224+225) 

30,976,144 23,775,885 
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I. ЗАРАБОТЕНА ПРЕМИЈА (НЕТО ПРИХОДИ 
ОД ПРЕМИЈА (202+203+204-205-206-
207+208+209) 

20,504,450 11,573,709 

1. Бруто полисирана премија за 
осигурување 44849680 53964875 

2. Бруто полисирана премија за 
соосигурување 

0 0 

3. Бруто полисирана премија за 
реосигурување/ретроцесија 0 0 

4. Бруто полисирана премија предадена 
во соосигурување 

0 0 

5. Бруто полисирана премија предадена 
во реосигурување/ ретроцесија 

29264103 33642480 

6. Промена во бруто резервата за 
преносна премија -12285149 28943711 

7. Промена во бруто резервата за 
преносна премија - дел за соосигурување 

0 0 

8. Промена во бруто резервата за 
преносна премија - дел за 
реосигурување 

-7366276 20195025 

II. ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА   
(211+212+216+217+218+219+223) 1,911,217 501,734 

1. Приходи од подружници, придружени 
друштва и заеднички контролирани 
ентитети 

0 0 
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2. Приходи од вложувања во земјиште и 
градежни објекти (213+214+215) 

0 0 

2.1 Приходи од наемнини 0 0 

2.2 Приходи од зголемување на 
вредноста на земјиште и градежни 
објекти 

0 0 

2.3 Приходи од продажба на земјиште и 
градежни објекти 0 0 

3. Приходи од камати 1911217 501734 

4. Позитивни курсни разлики 0 0 

5. Вредносно усогласување 
(нереализирани добивки, сведување на 
објективна вредност) 

0 0 

6. Реализирани добивки од продажба на 
финансиски имот  - капитална добивка 
(220+221+222) 

0 0 

6.1 Финансиски вложувања 
расположливи за продажба 

0 0 

6.2 Финансиски вложувања за тргување  
(по објективна вредност) 0 0 

6.3 Останати финансиски вложувања 0 0 

7. Останати приходи од вложувања 0 0 

III. ПРИХОДИ ПО ОСНОВ НА ПРОВИЗИИ 
ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ 7348461 0 
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IV. ОСТАНАТИ ОСИГУРИТЕЛНО ТЕХНИЧКИ 
ПРИХОДИ, НАМАЛЕНИ ЗА 
РЕОСИГУРУВАЊЕ 

603579 9898037 

V. ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 608437 1802405 

Б. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 
(227+235+245+248+251+261+271+274+275) 

64,838,102 48,535,463 

I. НАСТАНАТИ ШТЕТИ (НЕТО ТРОШОЦИ ЗА 
ШТЕТИ) (228-229-230-231+232-233-234) 23,037,925 2,231,679 

1. Бруто исплатени штети 22177565 2950989 

2. Намалување за приходот од бруто 
реализирани регресни побарувања 

0 0 

3. Бруто исплатени штети – дел за 
соосигурување 0 0 

4. Бруто исплатени штети – дел за 
реосигурување/ретроцесија 

9620180 1677680 

5. Промени во бруто резервите за штети 20992762 10447630 

6. Промени во бруто резервите за штети 
– дел за соосигурување 

0 0 

7. Промени во бруто резервите за штети 
– дел за реосигурување 

10512222 9489260 

II. ПРОМЕНИ ВО ОСТАНАТИТЕ ТЕХНИЧКИ 
РЕЗЕРВИ, НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ 
(236+239+242) 

0 0 
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1. Промени во математичката резерва, 
нето од реосигурување  (237-238) 0 0 

1.1 Промени во бруто математичката 
резерва 

0 0 

1.2 Промени во бруто математичката 
резерва  - дел за 
соосигурување/реосигурување 

0 0 

2. Промени во еквилизационата резерва, 
нето од реосигурување (240-241) 

0 0 

2.1. Промени во бруто еквилизационата 
резерва 

0 0 

2.2 Промени во бруто еквилизационата 
резерва  - дел за 
соосигурување/реосигурување 

0 0 

3. Промени во останатите технички 
резерви, нето од реосигурување (243-
244) 

0 0 

3.1 Промени во останатите бруто 
технички резерви 0 0 

3.2 Промени во останатите бруто 
технички резерви – дел за 
соосигурување и реосигурување 

0 0 
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III. ПРОМЕНИ ВО БРУТО 
МАТЕМАТИЧКАТА РЕЗЕРВА ЗА 
ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ КАДЕ 
ИНВЕСТИЦИОНИОТ РИЗИК Е НА ТОВАР НА 
ОСИГУРЕНИКОТ, НЕТО ОД 
РЕОСИГУРУВАЊЕ  (246-247) 

0 0 

1. Промени во бруто математичката 
резерва за осигурување на живот каде 
инвестициониот ризик е на товар на 
осигуреникот 

0 0 

2. Промени во бруто математичката 
резерва за осигурување на живот каде 
инвестициониот ризик е на товар на 
осигуреникот – дел за соосигурување и 
реосигурување 

0 0 

IV. ТРОШОЦИ ЗА БОНУСИ И  ПОПУСТИ, 
НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ (249+250) 

13,964 44,828 

1. Трошоци за бонуси (кои зависат од 
резултатот) 

0 0 

2. Трошоци за попусти (кои не зависат од 
резултатот) 

13964 44828 

V. НЕТО ТРОШОЦИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА ОСИГУРУВАЊЕТО (252+256) 

36,868,427 43,674,208 

1. Трошоци за стекнување 
(253+253a+254+255) 

10,630,143 15,998,203 
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1.1 Провизија 15060522 15998203 

1.2 Бруто плати за вработените во 
внатрешната продажна мрежа 

0 0 

1.3 Останати трошоци за стекнување 0 0 

1.4 Промена во одложените трошоци за 
стекнување (+/-) 

-4430379 0 

2. Административни трошоци  
(257+258+259+260) 

26,238,284 27,676,005 

2.1 Амортизација на материјални 
средства кои служат за вршење на 
дејноста 

3208869 2758980 

2.2 Трошоци за вработените 
(258а+258б+258в+258г+258д) 

12,911,752 13,610,809 

2.2.1 Плати и надоместоци 8490334 8946109 

2.2.2 Трошоци за даноци на плати и 
надоместоци на плата 

799490 848838 

2.2.3 Придонеси од задолжително 
социјално осигурување 3615256 3809190 

2.2.4 Трошоци за дополнително пензиско 
осигурување за вработени 

0 0 

2.2.5 Останати трошоци за вработени 6672 6672 

2.3 Трошоци за услуги на физички лица 
кои не вршат дејност (договори за 
работа, авторски договори и други 
правни односи) заедно со сите давачки 

698745 352197 



 

28 
 
 
 

2.4 Останати административни трошоци 
(260а+260б+260в) 

9,418,918 10,954,019 

2.4.1 Трошоци за услуги 4590554 6887276 

2.4.2 Материјални трошоци 541270 1050126 

2.4.3 Трошоци за резервирање и 
останати трошоци од работењето 4287094 3016617 

VI. ТРОШОЦИ ОД ВЛОЖУВАЊА 
(262+263+264+265+266+270) 

300,562 150,986 

1. Амортизација и вредносно 
усогласување на материјални средства 
кои не служат за вршење на дејноста 

0 0 

2. Трошоци за камати 23631 0 

3. Негативни курсни разлики 0 2331 

4. Вредносно усогласување 
(нереализирани загуби, сведување на 
објективна вредност) 

0 0 

5. Реализирани загуби од продажба на 
финансиски имот  - капитална загуба 
(267+268+269) 

0 0 

5.1 Финансиски вложувања 
расположливи за продажба 

0 0 

5.2 Финансиски вложувања за тргување 
(по објективна вредност) 

0 0 
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5.3 Останати финансиски вложувања 0 0 

6. Останати трошоци од вложувања 276931 148655 

VII. ОСТАНАТИ ОСИГУРИТЕЛНО 
ТЕХНИЧКИ ТРОШОЦИ, НАМАЛЕНИ ЗА 
РЕОСИГУРУВАЊЕ (272+273) 

2,098,306 2,064,792 

1. Трошоци за превентива 0 0 

2. Останати осигурително технички 
трошоци, намалени за реосигурување 

2098306 2064792 

VIII. ВРЕДНОСНО УСОГЛАСУВАЊE НА 
ПОБАРУВАЊАТА ПО ОСНОВ НА ПРЕМИЈА 

0 0 

IX. ОСТАНАТИ РАСХОДИ, ВКУЧУВАЈЌИ И 
ВРЕДНОСНИ УСОГЛАСУВАЊА 2518918 368970 

X. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 
ПРЕД ОДДАНОЧУВАЊЕ (200-226) 

0 0 

XI. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА ПРЕД 
ОДДАНОЧУВАЊЕ (226-200) 

33,861,958 24,759,578 

XII. ДАНОК НА ДОБИВКА ОДНОСНО 
ЗАГУБА 

0 0 

XIII. ОДЛОЖЕН ДАНОК 0 0 
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XIV. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 
ПО ОДДАНОЧУВАЊЕ (276-278-279) 

0 0 

XV. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА ПО 
ОДДАНОЧУВАЊE (277-278-279) 

33,861,958 24,759,578 

 

Биланс на состојба 

Опис на позицијата 
Износ 

Тековна деловна година Претходна деловна година 

1 4 5 
АКТИВА     
A. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
(002+003) 

3,354,968 4,931,176 

1. Гудвил 0 0 

2. Останати нематеријални 
средства 

3354968 4931176 

Б. ВЛОЖУВАЊА 
(005+013+021+041) 

135,349,968 139,458,606 

I. ЗЕМЈИШТЕ, ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ И ОСТАНАТИ 
МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
(006+009) 

74,455,848 74,442,548 

1. Земјиште и градежни објекти 
кои служат за вршење на 
дејноста (007+008) 

0 0 

1.1 Земјиште 0 0 
1.2 Градежни објекти 0 0 

2. Земјиште, градежни објекти и 
останати средства кои не служат 
за вршење на дејноста 
(010+011+012) 

74,455,848 74,442,548 

2.1 Земјиште 72115777 72102477 
2.2  Градежни објекти 0 0 

2.3 Останати материјални 
средства 

2340071 2340071 
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II.ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА 
ВО ДРУШТВА ВО ГРУПА - 
ПОДРУЖНИЦИ, ПРИДРУЖЕНИ 
ДРУШТВА И ЗАЕДНИЧКИ 
КОНТРОЛИРАНИ ЕНТИТЕТИ 
(014+015+016+017+018+019+020) 

1,227,011 1,537,500 

1. Акции, удели и останати 
сопственички инструменти 
(хартии) од вредност во 
друштва во група - подружници 

0 0 

2. Должнички хартии од 
вредност кои ги издале друштва 
во група - подружници и заеми 
на друштва во група - 
подружници 

0 0 

3.  Акции, удели и останати 
сопственички инструменти во 
придружени друштва 

0 0 

4. Должнички хартии од 
вредност кои ги издале 
придружени друштва и заеми 
на придружени друштва 

0 0 

5. Останати финансиски 
вложувања во друштва во група 
- подружници 

0 0 

6. Останати финансиски 
вложувања во придружени 
друштва 

0 0 

7. Вложувања во заеднички 
контролирани ентитети 

1227011 1537500 
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III. ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ 
ВЛОЖУВАЊА  
(022+025+030+035+040) 

59,667,109 63,478,558 

1. Финансиски вложувања кои 
се чуваат до достасување 
(023+024) 

0 0 

1.1 Должнички хартии од 
вредност со рок на достасување 
до една година 

0 0 

1.2 Должнички хартии од 
вредност со рок на достасување 
над една година 

0 0 

2. Финансиски вложувања 
расположливи за продажба 
(026+027+028+029) 

52,967,109 50,478,558 

2.1 Должнички хартии од 
вредност со рок на достасување 
до една година 

0 0 

2.2 Должнички хартии од 
вредност со рок на достасување 
над една година 

0 0 

2.3 Акции, удели и останати 
сопственички инструменти 

0 0 

2.4 Акции и удели во 
инвестициски фондови 

52967109 50478558 

3. Финансиски вложувања за 
тргување (031+032+033+034) 0 0 

3.1 Должнички хартии од 
вредност со рок на достасување 
до една година 

0 0 
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3.2 Должнички хартии од 
вредност со рок на достасување 
над една година 

0 0 

3.3 Акции, удели и останати 
сопственички инструменти 

0 0 

3.4 Акции и удели во 
инвестициски фондови 

0 0 

4. Депозити, заеми и останати 
пласмани (036+037+038+039) 

6,700,000 13,000,000 

4.1 Дадени депозити 6700000 13000000 

4.2 Заеми обезбедени со 
хипотека 

0 0 

4.3 останати заеми 0 0 
4.4 Останати пласмани 0 0 

5. Деривативни финансиски 
инструменти 

0 0 

IV. ДЕПОЗИТИ НА ДРУШТВА ЗА 
РЕОСИГУРУВАЊЕ КАЈ ЦЕДЕНТИ, 
ПО ОСНОВ НА ДОГОВОРИ ЗА 
РЕОСИГУРУВАЊЕ 

0 0 

В. ДЕЛ ЗА СООСИГУРУВАЊЕ И 
РЕОСИГУРУВАЊЕ ВО БРУТО 
ТЕХНИЧКИТЕ РЕЗЕРВИ  
(043+044+045+046+047+048+049 
) 

31,800,570 27,494,000 

1. Дел за соосигурување и 
реосигурување во бруто 
резервата за преносна премија 

11285960 18004740 

2. Дел за соосигурување и 
реосигурување во бруто 
математичката резерва 

0 0 
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3. Дел за соосигурување и 
реосигурување во бруто 
резервите за штети 

20514610 9489260 

4. Дел за соосигурување и 
реосигурување во бруто 
резервите за бонуси и попусти 

0 0 

5. Дел за соосигурување и 
реосигурување во бруто 
еквилизационата резерва 

0 0 

6. Дел за соосигурување и 
реосигурување во бруто 
останатите технички резерви 

0 0 

7. Дел за соосигурување и 
реосигурување во бруто 
техничките резерви за 
осигурување на живот каде 
ризикот од вложувањето е на 
товар на осигуреникот 

0 0 

Г. ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА 
КАЈ КОИ ОСИГУРЕНИКОТ ГО 
ПРЕВЗЕМА ИНВЕСТИЦИСКИОТ 
РИЗИК (ДОГОВОРИ ЗА 
ОСИГУРУВАЊЕ) 

0 0 

Д. ОДЛОЖЕНИ И ТЕКОВНИ 
ДАНОЧНИ СРЕДСТВА (052+053) 0 0 

1. Одложени даночни средства 0 0 

2. Тековни даночни средства 0 0 
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Ѓ. ПОБАРУВАЊА 
(055+059+063+067) 

5,264,655 5,188,640 

I. ПОБАРУВАЊА ОД 
НЕПОСРЕДНИ РАБОТИ НА 
ОСИГУРУВАЊЕ (056+057+058) 

1,978,818 2,386,380 

1. Побарувања од осигуреници 1392483 2386380 

2. Побарувања од посредници 0 0 

3. Останати побарувања од 
непосредни работи на 
осигурување 

586335 0 

II. ПОБАРУВАЊА ОД РАБОТИ НА 
СООСИГУРУВАЊЕ И 
РЕОСИГУРУВАЊЕ (060+061+062) 

2,388,119 1,677,680 

1. Побарувања по основ на 
премија за сооосигурување и 
реосигурување 

0 0 

2. Побарувања по основ на 
учество во надомест на штети 
од соосигурување и 
реосигурување 

2388119 1677680 

3. Останати побарувања од 
работи на соосигурување и 
реосигурување 

0 0 

III. ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА 
(064+065+066) 

897,718 1,124,580 

1. Останати побарувања од 
непосредни работи на 
осигурување 

847825 1124580 

2. Побарувања по основ на 
финансиски вложувања 

49893 0 

3. Останати побарувања 0 0 
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IV. ПОБАРУВАЊА  ПО ОСНОВ НА 
ЗАПИШАН А НЕУПЛАТЕН 
КАПИТАЛ 

0 0 

Е. ОСТАНАТИ СРЕДСТВА  
(069+072+077) 

30,899,727 63,317,056 

I. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА КОИ 
СЛУЖАТ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ДЕЈНОСТА (ОСВЕН ЗЕМЈИШТЕ И 
ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ) (070+071) 

3,723,023 5,303,056 

1. Опрема 3723023 5303056 
2. Останати материјални 
средства 

0 0 

II. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ОСТАНАТИ ПАРИЧНИ 
ЕКВИВАЛЕНТИ 
(073+074+075+076) 

27,176,704 58,014,000 

1. Парични средства во банка 27168868 58012000 

2. Парични средства во благајна 7836 2000 

3. Издвоени парични средства 
за покривање на математичката 
резерва 

0 0 

4. Останати парични средства и 
парични еквиваленти 

0 0 

III. ЗАЛИХИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 0 0 

Ж. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА  
(079+080+081) 

14,189,822 10,847,890 

1. Претходно пресметани 
приходи по основ на камати и 
наемнини 

0 0 
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2. Одложени трошоци на 
стекнување 

4430379 0 

3. Останати пресметани 
приходи и одложени трошоци 

9759443 10847890 

З. НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ 
ЧУВААТ ЗА ПРОДАЖБА И 
ПРЕКИНАТО РАБОТЕЊЕ 

0 0 

Ѕ. ВКУПНА АКТИВА  
(А+Б+В+Г+Д+Ѓ+Е+Ж+З) 220,859,710 251,237,368 

И. ВОН-БИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
- АКТИВА 

1427000 300000 

ПАСИВА     

А. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ 
(086+090+091+095+101-102+103-
104) 

128,201,843 160,670,035 

I. ЗАПИШАН КАПИТАЛ 
(087+088+089) 

184,500,000 184,500,000 

1. Запишан капитал од обични 
акции 

184500000 184500000 

2. Запишан капитал од 
приоритетни акции 0 0 

3. Запишан а неуплатен капитал 0 0 

II. ПРЕМИИ ЗА ЕМИТИРАНИ 
АКЦИИ 

0 0 

III. РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 
(092+093+094) 

3,872,324 2,478,558 

1. Материјални средства 0 0 

2. Финансиски вложувања 3872324 2478558 

3. Останати ревалоризациони 
резерви 

0 0 

IV. РЕЗЕРВИ (096+097+098-
099+100) 

0 0 

1. Законски резерви 0 0 
2. Статутарни резерви 0 0 



 

38 
 
 
 

3. Резерви за сопствени акции 0 0 

4. Откупени сопствени акции 0 0 

5 Останати резерви 0 0 
V. НЕРАСПРЕДЕЛЕНА НЕТО 
ДОБИВКА 0 0 

VI. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА 26308523 1548945 

VII. ДОБИВКА ЗА ТЕКОВНИОТ 
ПРЕСМЕТКОВЕН ПЕРИОД 

0 0 

VIII.  ЗАГУБА ЗА ТЕКОВНИОТ 
ПРЕСМЕТКОВЕН ПЕРИОД 

33861958 24759578 

Б. СУБОРДИНИРАНИ ОБВРСКИ 29300000 24000000 

В. БРУТО ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ  
(107+108+109+110+111+112) 

58,107,333 50,239,231 

I. Бруто резерви за преносни 
премии 16658562 28943711 

II. Бруто математичка резерва 0 0 

III. Бруто резерви за штети 41448771 21295520 

IV. Бруто резерви за бонуси и 
попусти 

0 0 

V. Бруто еквилизациона 
резерва 

0 0 

VI. Бруто останати технички 
резерви 

0 0 

Г. БРУТО ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ ВО 
ОДНОС НА ДОГОВОРИ КАЈ КОИ 
ОСИГУРЕНИКОТ ГО ПРЕВЗЕМА 
ИНВЕСТИЦИСКИОТ РИЗИК 

0 0 

Д. ОСТАНАТИ РЕЗЕРВИ (115+116) 0 0 
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1. Резерви за вработени 0 0 

2. Останати резерви 0 0 

Ѓ.ОДЛОЖЕНИ И ТЕКОВНИ 
ДАНОЧНИ ОБВРСКИ (118+119) 

430,258 0 

1. Одложени даночни обврски 430258 0 

2. Тековни даночни обврски 0 0 

Е. ОБВРСКИ КОИ 
ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ДЕПОЗИТИ 
НА ДРУШТВА ЗА 
РЕОСИГУРУВАЊЕ КАЈ ЦЕДЕНТИ, 
ПО ОСНОВ НА ДОГОВОРИ ЗА 
РЕОСИГУРУВАЊЕ 

0 0 

Ж. ОБВРСКИ  (122+126+130) 4,820,276 16,328,102 

I. ОБВРСКИ ОД НЕПОСРЕДНИ 
РАБОТИ НА ОСИГУРУВАЊЕ 
(123+124+125) 

64,832 0 

1. Обврски спрема осигуреници 64832 0 

2. Обврски спрема застапници и 
посредници 0 0 

3. Останати обврски од 
непосредни работи на 
осигурување 

0 0 

II. ОБВРСКИ ОД РАБОТИ НА 
СООСИГУРУВАЊЕ И 
РЕОСИГУРУВАЊЕ (127+128+129) 

0 13,475,722 

1. Обврски по основ на премија 
за соосигурување и 
реосигурување 

0 13475722 

2. Обврски по основ на учество 
во надомест на штети 

0 0 
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3. Останати обврски од работи 
на соосигурување и 
реосигурување 

0 0 

III. ОСТАНАТИ ОБВРСКИ 
(131+132+133) 

4,755,444 2,852,380 

1. Останати обврски од 
непосредни работи на 
осигурување 

726032 515993 

2. Обврски по основ на 
финансиски вложувања 

0 0 

3. Останати обврски 4029412 2336387 

З. ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАГРАНИЧУВАЊА 

0 0 

Ѕ. НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ  ВО 
ВРСКА СО НЕТЕКОВНИ 
СРЕДСТВА КОИ СЕ ЧУВААТ ЗА 
ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ 
РАБОТЕЊА 

0 0 

И. ВКУПНА ПАСИВА 
А+Б+В+Г+Д+Ѓ+Е+Ж+З+Ѕ 

220,859,710 251,237,368 

Ј. ВОН-БИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
- ПАСИВА 

1427000 300000 

 

Извештај за паричните текови 

ПОЗИЦИЈА 
Износ 

2025 год 2024 год 

 ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ     

ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ   50,327,436 54,015,732 

Премија за осигурување и соосигурување и 
примени аванси 

45,843,577 53,394,395 

Примени камати од работи на осигурување 1,911,217 501,734 

Приливи од учество во надомест на штети 2,114,885 0 

Останати приливи од деловни активности 457,757 119,603 
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ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ  86,412,725 42,405,534 

 Исплатени штети, договорени суми на 
осигурување, учество во надомест на штети од 

соосигурување и дадени аванси 

23,429,576 2,385,330 

 Исплатени штети и учество во надомест на 
штети од реосигурување и ретроцесија 

28,621,105 16,797,090 

 Надоместоци и други лични расходи 13,517,134 13,544,848 

Платени камати 23,631  
 Останати одливи од редовни активности 20,821,279 9,678,266 

НЕТО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ 
АКТИВНОСТИ  

0 11,610,198 

НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ДЕЛОВНИ 
АКТИВНОСТИ  

36,085,289 0 

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ВЛОЖУВАЊА     

 ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ВЛОЖУВАЊА  13,921 0 

 Одливи по основ на нематеријални средства 0 1,701,131 

 Одливи по основ на материјални средства кои 
не служат за вршење на дејноста на друштвото 

65,928 80,037,811 

 Одливи по основ на вложувања кои се чуваат до 
достасување 

0 48,000,000 

 Одливи  по основ на останати финансиски 
пласмани 

0 13,000,000 

НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ВЛОЖУВАЊА  52,007 142,738,942 

 ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ 

    

 ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ  

16,379,620 39,673,557 

 Приливи по основ на примени краткорочни и 
долгорочни кредити и заеми 

16,379,620 39,673,557 

 ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ  

11,079,620 0 
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 Одливи по основ на отплата на краткорочни и 
долгорочни кредити и заеми и останати обврски 

11,079,620 0 

 НЕТО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ  

5,300,000 39,673,557 

 НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ ОД ФИНАНСИСКИ 
АКТИВНОСТИ  

0 31,537,500 

ВКУПНО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ  66,720,977 93,689,289 

 ВКУПНО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ  97,558,273 185,144,476 

НЕТО ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ (347-348) 0 0 

 НЕТО ПАРИЧНИ ОДЛИВИ (348-347) 30,837,296 91,455,187 

 ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ НА ПОЧЕТОКОТ 
НА ПРЕСМЕТКОВНИОТ ПЕРИОД 

58,014,000 149,469,187 

 ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ НА КРАЈОТ НА 
ПРЕСМЕТКОВНИОТ ПЕРИОД 

27,176,704 58,014,000 
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Позиција 
Акционерски 

капитал 

Добивка (со знак 
+)/  загуба (со 

знак -) за 
тековната година 

Вкупно 
капитал и 
резерви 

Состојба на 1 јануари претходната 
деловна година 

184500000 0 184,500,000 

Добивка или загуба за претходната 
деловна година 

0 -24,759,578 -26,308,523 

Добивка или загуба за претходната 
деловна година 

0 -24,759,578 -26,308,523 

Состојба на 31 декември претходната 
деловна година 

184500000 -24,759,578 160,670,035 

Состојба на 1 јануари тековната деловна 
година 

184500000 -24,759,578 160,670,035 

Добивка или загуба за тековната 
деловна година 

0 -33,861,958 -33,861,958 

Добивка или загуба за тековната  
деловна година 

0 -33,861,858 -33,861,958 

Состојба на 31 декември тековната 
деловна година 

184500000 -33,861,958 128,201,843 

 
 
 

 БЕЛЕШКИ И АНАЛИЗА НА ГОДИШНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА ЗОИЛ 
МАКЕДОНИЈА АД БИТОЛА (2025) 
 
  

 
 

1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 
 

Зоил Македонија АД Битола е нова осигурителна компанија специјализирана за 
неживотно осигурување, со приоритетна дејност 65.12. има добиено решение од 
Агенција за Супервизија на Осигурување АСО по бр.УП-14-1-813 од 06.10.2023 година. 

         
                Компанијата има отворено една експозитура во Скопје, што претставува 
проширување на присуството на пазарот. 
На 10.10.2023 Друштвото е упишано во Централниот Регистар како Акционерско друштво со 
ЕМБС 7716567 и ЕДБ 4002023571495. 
Акционерско друштво за осигурување Зоил Македонија, Битола врз основа на решението од 
АСО може да врши работи на осигурување во следните класи на осигурување, во рамките на 
групата неживотно осигурување, согласно Законот на супервизија на осигурувањето, и тоа: 
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Класа 1 – осигурување од последици на несреќен случај – незгода  
Класа 2 – здравствено осигурување 
Класа 3 – осигурување на моторни возила (каско) 
Класа 4 – осигурување на шински возило (каско)  
Класа 5 – осигурување на возухоплови (каско)  
Класа 6 – осигурување на пловни објекти (каско)  
Класа 7 – осигурување на стока во превоз (карго)  
Класа 8 – осигурување на имот од пожар и природни непогоди 
Класа 9 – други осигурување на имот  
Класа 10 – осигурување од одговорност од употреба на моторни возила  
Класа 11 – осигурување од одговорност од употреба на воздухоплови  
Класа 12 – осигурување од одговорност од употреба на пловни објекти  
Класа 13 – општо осигурување од одговорност  
Класа 14 – осигурување на кредити  
Класа 15 – осигурување на гаранции  
Класа 16 – осигурување од финансиски загуби  
Класа 17 – осигурување на правна заштита  
Класа 18 – осигурување на туристичка помош 
 
 
Основни финансиски показатели: 

Вкупна актива: 220.859.710 денари 
Вкупна пасива: 220.859.710 денари 
Загуба за тековната година: 33.861.958 денари 
Бруто полисираната премија: 44.849.680 денари 
Нето приходи од премија: 20.504.450 денари 
Вкупни расходи: 64.838.102 денари 
Вкупни приходи: 30.976.144 денари 
Бруто исплатени штети: 22.242.397 денари 
Нето трошоци за штети: 13.396.896 денари 
Број на вработени: 6 
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2. АНАЛИЗА НА БИЛАНСОТ НА СОСТОЈБА АКТИВА 
          
       Во структурата на активата,главните категории се: 

Категорија 
Износ 

(денари) 
% од вкупната 

актива 

Нематеријални средства 3.354.968 2% 

Материјални средства (недвижности, опрема, 
транспортни средства) 

78.178.871 35% 

Финансиски вложувања 54.194.120 25% 

Побарувања од осигуреници и други побарувања 5.264.655 2% 

Парични средства и парични еквиваленти 33.876.704 2% 

Соосигурување и реосигурување 45.990.392 21% 

 
 
 
Детални белешки : 

1. Материјалните средства претдставуваат значителен дел од активата, што покажува 
дека компанијата има инвестирано во недвижности и опрема потребни за нејзиното 
работење. 

2. Финансиските вложувања се важен дел од активата, што покажува дека компанијата 
има алоцирано значителни средства во хартии од вредност и депозити. 

3. Паричните средфства и паричните еквиваленти укажуваат на добра ликвидност и 
можност за покривање на тековните обврски. 

  
 
 
 
        ПАСИВА 
 

Категорија Износ (денари) % од вкупната пасива 

Основна главнина 184.500.000 84% 

Технички резерви 26.306.763 12% 

Обврски (вклучувајќи реосигурување) 5,250,534 2% 

Загуба за периодот 33.861.958 - 

       Субординирани обврски                             29.300.000 
Детални забелешки: 
 

1. Основната главнина (184.5 милиони денари) ја сочинуваат најголемата 
компонента на пасивата, што е очекувано за нова компанија во осигурителниот 
сектор. 
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2. Техничките резерви се формирани согласно со регулативите за покривање на 
идните обврски кон осигурениците. 

3. Обврските кон реосигурителите ( 0 милиони денари) што укажува на тоа дека 
компанијата во голама мера се потпира на реосигурителни договори. 

4. Идплатени штети : Бруто исплатените штети изнесуваат 22242.397 денари. 
5. Субординираните обврски  немаат дефинирано рок за враќање што значи е 

долгорочна еобврска (влегува во капитал со целиот износ) 
 
 
 
 
4. АНАЛИЗА НА БИЛАНСОТ НА УСПЕХ 

 
  Главни финансиски идикатори: 
 

 Нето приходи од премија: 20,504,450 денари 
 Вкупни приходи од работењето: 30,476,144 денари 
 Вкупни расходи: 64,338,102 денари 
 Оперативна загуба:33,861,958 денари 

 
Причини за загубата: 
 
1. Високи трошоци за стекнување на осигуреници: оваа категорија вклучува 

трошоци за маркетинг и провизии. 
2. Високи административни трошоци: најголемиот дел од трошоците се однесуваат 

за вработените. 
3. Големи издатоци за реосигурување: Брутополисираната премија значително е 

намалена поради износот пренесен во реосигурување 
4. Резерви за преносна премија 
5. Решение за блокада од АСО  

 
 
 
 
 

              5.  Клучни заклучоци и препораки 
 

 Компанијата има силна капитална основа 
 Технички резерви согласно регулативите. 
 Исплатени штети  
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6. ОПШТ ЗАКЛУЧОК 

 
 
Компанијата има стабилна финансиска состојба,  има доволно технички резерви потврдено 
од  овластениот актуар, но се соочува со мали потешкотии во  работењето поради блокадата 
од Агенција за Супервизија на Осигурување на ден 10.10.2025 година 
 
           7.    Основни сметководствени политики  
                        7.1 Приходи 
 
                         Бруто полисираните премии го рефлектираат работењето во текот на годината 
и не вклучуваат даноци или обврски по основ премии. 
 
Заработениот дел од премиите се признава како приход.Премиите се заработини од 
датумот на настанувањето на ризикот за времетраење на период на обежтетување, врз 
основа на моделот на преземени ризици. 
 
                         7.2 Резерва за преносна премија 
 
                         Резервата за преносна премија се состои од делот од бруто полисирани премии 
кој се проценува дека ќе се заработи во следната година, пресметан за секој пооделен 
договор за осигурување, користејќи го дневниот про-рата термопис метод и доколку е 
потребно, корегиран за да ја одрази промената во настанувањето на ризикот за периодот 
покриен со договорот. 
 
                        
 
                  7.3 Штети 
 
                      Настанатите штети ги опфаќаат трошоците за подмирување на подмирени и 
неподмирени штети кои што произлегуваат од настани кои се случиле во тековната 
финанасиска година заедно со корекциите на резервата за штети од претходната година. 
 
  Неподмирени штети ги опфаќаат резервире на друштвото за проценетите конечни трошоци 
за подмирување на сите настанати, но неподмирени штети на денот на билансот на состојба 
без оглед дали штетите се пријавени или не.Неподмирените штети се проценуваат преку 
прегледување на пооделни штети и определување на посебна резерва за настанатите, но 
непријавени штети, ефектот на интерните и екстерните предвидливи настани како што  се 
промената на процедурите на разрешување на штетите, инфлацијата, судските 
трендови,промени во законската регулатива, како и минати искуства и трендови. 
Резервите за неподмирени штети не се дисконтираат.Корекциите на резервите на штети 
направени во претходните години се рефлектираат во финансиските извештаи за периодот 
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во кој корекциите се направени идоколку се материјални, посебно се 
обелоденети.Применетите методи на направените проценки , се проведуваат 
редовно.Резервациите на штети се формираат по начелата на актуарската структура со 
употреба на соодветни статистички модели и методи. 
 
              7.4 Договори за осигурување 
 
               (а)  Средства за реосигурување 
 
Друштвото пцедира реосигурување при своет работење зџаради намалување на 
потенцијалните нето загуби преку дисперзирање на ризиците. Средствата, 
обврските,приходите,расходите кои произлегуваат од договорите  за осигурување се 
презентираат одвоено од со нив поврзаните средства. Подади тоа што  договорите за 
реосигурување не го ослободуваат друштвото од неговите директни обврски кон 
осигурениците. 
 
Само правата од договорите кои предизвикуваат значителен пренос во ризикот од 
осигурување се сметаат за средства од реосигурување. Правата од договорите кои не се 
врши пренос на значителен дел на ризикот од осигурување се сметаат за финансиски 
инструменти. 
 
Премиите за реосигурување се признаваат лалп трошок конзистентно со  основната за 
признавање на премиите од со нив поврзаните договори за осигурување се признаваат како 
расход вп рекот на периодот покриен со реосигурувањето. 
 
Износот на признаеното средство од реосигурување се мери конзистентно со мерењето на 
резервата за со нив поврзаните договори за осигурување. 
 
На секој датум на билансот на состојба се проценува оштетувањето на средтвата од 
реосигурување. Средтвото се смета дека е оштетено доколкку постои објективен доказ дека, 
како резултат на натан кој се случил по почетното признавање, друштвото не е во можност 
да го поврати целиот преостанат износ на средството и дека настанот има влијание на 
износот кој друштвото ќе го прими од реосигурителот и кој може соодветно да се измери. 
 
                 (б) Трошоци за стекнување 
 
Трошоците за стекнување се признаваат како трошок во моментот на насдтанување, 
односно во моментот на сметководствено евидентирање на премијата. На крајот на секоја 
деловна година врши раграничување на трошоците за стекнување за наредниот прериод и 
се искажуваат како одложени трошоци за стекнување во билансот на состојба. Трошоци за 
стекнување кои се предмет на разграничување се : провизии по полисирана премија за 
застапници во осигурувањето, осигурителни брокери и туристички агенции(трошоци 
евидентирани на конто 430), трошоците за финансиските пропусти (евидентирани во конто 
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420), бруто плати на вработени воп внатрешна продажна мрежа и секотор осигурување(дел 
од трошоци евидентирани во конто 470). Разграничувањето се врши врз основа на 
пресметка за трошоците за провизија на пресметка на трошоците за провизија по полиса, 
освен за бруто плати на вработени во внатрешна продажна мрежа и сктор осигурувањекои 
се разграничуват врз основа на учеството на преостанатата премија во бруто полисираната 
премија по класи и подкласи. 
 
               (в) Побарувања и обврски од осигурување 
 
                   Износите кои се должата на , и побаруваат од страна на осигурениците, агенциите 
и други побарувања претставуваат финансиски инструменти и се вклучуваат во побарување 
и  обврски од осигурување, ане во резервите по договорите за осигурување. 
 
 
                7.5 Приходи од финансирање 
 
 
Приходите од финансирање кои се пресметани до датата на билансот на состојба,се 
искажуваат како приходи во годината на која се однесуваат, независно дали се напратени. 
Тие се состојат од приходи од дивиденди,капитални добивки од продажба на хартии од 
вредност,приходи од камати и курсни разлики. 
 
Дивидендите се признаваат како приходи кога ќе се утврди правото на примање на истата. 
Каматите се признасваат на пресметковната основа за периодот за кои се однесуваат. 
 
 
 
 
          7.6 Раходи од финансирање 
 
Расходите од финансирање кои се пресметани од датата на билансот на состојба, се 
искаживаат како расходи во годината на која се однесуваат, независно дали се платени, тие 
се состојат од рацходи од камати,провизии, курсни разлики. 
 
         8. Основни сметководствени политики 
 
             8.1 Курсни разлики 
 
 
   Деловните промени во странска валута се искажуваат во денари според курсот важечки на 
денот на деловната промена. Сите монетарни средства и обврски искажани во странската 
валута се превреднѕваат во денари според средниот курс важечки на денот на билансот на 
состојба. 
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Позитивните и негативните курсни разлики што настанале со пресметка на побарувањата и 
обврските во странска валута во нивната денарска противвредност се изкажани  во билансот 
на успех како приходи, односно расходи од финансирање во годината на која се однесуват 
важечките средни курсеви на станските валути на 31 декември 2024 и 2025 се следните: 
 
1 ЕУР =  61.4950 МКД    2024година 
1 ЕУР = 61.4950 МКД     2025година 
 
         8.2 Парични средства 
 
Паричните средства се водат во билансот на состојба според номиналната вредност за 
целите на финансиските извештаи паричните средства се состојат од готовина во благајни, 
парични средства во денарски и девизни сметки во банки и денарски депозити. 
 
         8.3 Побарувања од осигурување 
 
 
Побарувања по основ на премии за осигурување се состојат од фактурирани, а ненаплатени 
премии за осигурување согласно тарифата на друштвото. 
 
         8.3.1 Исправка на вредноста на сомнителни и спорни побарувања од осигурување 
 
Исправката на вредноста на побарувањата по основ на премии и камати на премии се врши 
според проценката на наплатливост на овие побарувања од страна на менаџментот на 
друштвото и периодот во доцнење на исполнување на обврските од страна на должникот , 
согласно правилникот на методот на вреднување на ставките од билансот на состојба. 
Исправката на побарувањата се проценува од страна на менаџментот. 
8.4 Недвижности , постојки и опрема (НПО) 
 
   (1) Општа објава 
 
Почетно, НПО се евидфентираат по нивната мабавна вредност. 
Набавната вредност ја чини фактурата вредност на набавените средства зголемена за сите 
трошоци настанати до нивното ставање во употреба. 
 
Последователно, НПО се водат по нивната набавна вредност намалена за акумулираната 
амортизација и било какво оштетување на вредноста. 
 
Трошоците за тековно и нвестиционо одржување се свидентираат на товар на расходите во 
монетот на нивното настанување. Издатоците кои се однесуваат на реконструкции и 
подобрувања, кои го менуваат капацитетот или корисниот век на употреба на НПО, се 
додаваат на набавната вредност на тие средства. 
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Позитивната односно негативната разлика настаната при продажба на НПО се книжи како 
капитална добивка или загуба и се изкажува во рамките на останатите приходи, односно 
расходи. 
 
   (2) Амортизација 
 
Амортизацијата на НПО претставува систематска распределба на амортизирачкиот износ џза 
време на корисниот човек на употреба на средството.НПО се мортизираат поединечно, се до 
нивниот целосен отпис. Земјиштето и инвестициите во тек не се амортизираат. 
 
Употребените годишни стапки на амортизација односно предвидемите корисни лекови на 
употреба на НПО за 2025 година се следните: 
 
2025 
 
Компјутерска опрема 25% 
Канцелариски мебел 20% 
 
8.5 Нематеријални средства  
 
 
Едно средство се прознава за нематеријално кога е сигурно дека субјектот го поседува 
истото,  може да го идентификува и кое нема  физичка содржина. 
 
Почетното мерење на едно нематеријлно средство е според набавната вредност што ја 
сочинуваат трошоците за негово стекнување , а тоа се износот на испалтените парични 
средства или еквивалентни на парични средства во монентот на негово стекнување. 
Последователно нематеријалните средства претставува системска распроделба на 
амортизирачкиот износ за време на корисниот век на употреба средството. Постапката за 
амортизација во 2025 година изнесува 20-25% годишно. 
 
8.6 Обезбедување на средставата 
 
Средствата кои имаат неограничен век на користење и не се амортизираат се предмет на 
годишна анализа за можноста за нивното обезбедување. Средставата кое се амортизираат 
се предмет на анализа заможноста на нивно обезбедување секогаж кога постопјат услови 
кои укажуваат дека нивната сегашна сметководствена вредност е повисока од нивната 
надоместувачка вредност што покажува дека истите се обезвреднети. Загубата поради 
обезвреднување се евидентира за износот за кој сегашната вредност ја надминува 
надоместувачката вредност. Надоместувачката вредност претставува повисока вредност од 
нето продаќната вредност на средството намалена за трошоците за продажба и употребната 
вредност на средсвото. 
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8.7 Вложувања во финансиски инструменти 
 
Друштвото ги класифицира вложувањата во финансиските инструменти како вложувања кои 
се чуваат   до доспевање, бидеќи истите се со фиксни или определиви плаќања и фиксно 
доспевање и друштвото има дефинитивна намера да ги чува до доспевање или како 
вложувања расположливи са подажба. 
 
Вложувањата во финансиски инструменти се почетно припазени по набавна вредност 
вклучувајќи ги и трансакциските трошоци. Трансакциските трошоци вклучуваат брокерска 
провизија, берзанска такса и такса на ЦДХВ. Набавката на финансиските средства се 
евидентира на денот на тргувањето. 
 
Вложувањата кои се чуваат до доспевање се вреднуваат по нивната амортизација набавна 
вредност со примена на афективна каматна стапка. Добивката или загубата се признава во 
билансот на успех кога финансиското средство се депризнава или е оштетено, како и преку 
процесот на амортизација. 
 
Вложувањата расположливи за продажба  се мерат според објективната вредност 
определена според последната понудена пазарна цена на истите на датумот на билансот на 
состојба на оние за кои има активен пазар, додека за оние вложувања за  кои не постои 
активен пазар се смета соред нивната набавена вредност намалена за евентуално нивно 
оштетување ( стечај или ликвидација). Добивките и загубите од подмирабната на 
објективната вредност на вложувањата расположливи за продажба се признаваат 
непосредно ви главнината односно останатата сеопфатна добивка, се додека вложувањето 
не се продаде, наплати или на друг начин отуѓи или додека не се утврди дека е оштетено, 
кога кумулативната добивка односно загуба која била претходно признаена во главнивата ке 
се вклучи во нето добивка или загуба за периодот. 
 
8.8 Обврски према добавувачот 
 
Обврските према добавувачот се искажуваат во висина на номиналните износи што 
произлегуваат од деловните трансакции. 
 
8.9 Капитал 
 
 (1) Основна Главнина 
 
Основната главнина се признава во висина на номиналната вредност на издадените и 
уплатени акции. 
 
  (2) Откупени сопствени акции 
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Акциите кои се издадени од друштвото и кои ги поседува истото се третираат како 
сопствени(трезорски) акции кои се признаваат по нивната набавна вредност и се  
презентираат како намалување на капиталот на друштвото. 
 
  (3) Резерви  
 
Согласно законските одредби друштвото е должно да издвојува резерви на сигурност. 
 
Резервите на сигурност претставуваат неноминиран капитал кој се формира со распределба 
од отворената добивка. Зголемувањето на резервите на сигурност се врши со рааспределба 
на наималку една третина од остварената добивка по годишната сметка, ако таа не се 
користи за покривање на загубата од претходните години. 
 
Средтвата нма резервите на сигурност друштвото ги користи за покривање на загуби од 
работењето и други ризици. 
 
8.10 Користи на вработените 
 
Користи на вработените се сите форми на надоместок кој го дава друштвото во размена за 
извршената услуга од стана на вработените. 
 
  (1) Краткорочни користи за вработените 
 
Краткорочни користи за вработените се користи кои доспеваат за плаќање во рамките на 12 
месеци по крајот на периодот на кој вработените ја извршиле услугата. Тука спаѓаат платите 
и придонесите за социјално основање,краткорочно платени отсуства, учества во добивки и 
други немонетарни користи. Сите краткорочни користи на вработените се признаваат како 
расход и обврска во висина на недискотираниот износ на користите. 
 
  (2) Користи по престанок на вработувањето 
 
Друштвото врши уплата на проднесите за пензиско и инвалидско осигурување на 
вработените со согласност со домашната законска регулатива. Придонесите засновани на 
платите на вработените , се уплатуваат во Националните фондови, друштвото нема никакви 
дополнителни обврски поврзани со плаќањето на овие придонеси. 
 
Друштвото е обврзано да им исплати на вработените кои заминуваат во пензија минимална 
опремнина која одговара на два месечни просечни плати исплатени од државата во 
моментот на пензионирање. Друштвото нема направено резервирање за оба право на 
вработените бидеќи се смета дека сумата е незначајна за финансиските извештаи. 
 
8.11 Резервации 
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Резервации (резерви за обврски) се признаваат кога друштвото има сегашна обврска (правна 
или изведена) како реџултат на минат настан кога е веројатно дека ќе настанат идни одливи 
на средства по тој основ и кога е можно да се процени износот на обврска во иднина, 
пример преку договори за осигурување. Расходот за било која резервација се признава во 
билансот на успех намалено за износот на надоместувањето. 
 
8.12   Неизвесности 
 
Неизвесна обврска е можна обврска која произлегува од минати настани, чие постоење ќе 
биде потврдено со случување или неслучување на една или повеќе неизвесни идни настани, 
кои не се во целост под контрола на друштвото. Неизвесни обврски не се признаваат во 
финансиските известаи туку само се обелоденуваат. 
 
Неизвесни средства се можни средства кои произлегуваат од минати настани чие постоење 
ке биде потврдено со случување или неслучување на еден или повеќе неизвесни идни 
настани, кои не се во целост под контрола на друштвото. Неизвесни средства се признаваат 
само кога е веројатен приливот на економски користи. 
 
9. Финансиски ризици и управување со истите 
 
Друштвото влегува во различни трансакции кои произлегуваат од неговото секојдневно 
работење, а кои се однесуваат на купувачите, добавувачите и кредиторите. Главните ризици 
на кои друштвото е изложено и политиките за управување со нив се следните: 
 
9.1 Ценовен ризик  
 
Девизниот ризик претставува ризик од промена на девизните курсеви во однос на 
домашната валута (МКД), кои може да влијаат врз приходите на друштвото или врз 
вредноста на финансиските инструменти. 
 
Друштвото објавува меѓународни трансакции поврзани со реосигурување, како и вложување 
во финансиски средства во странска валута, поради што друштвото е изложено на ризик 
поврзан со секојдневните промени на курсевите на странските валути. 
 
За да ја намали изложеноста на девизен ризик, друштвото спроведува политика со која 
слободните парични средства од капиталот и техничките резерви ги пласира во државни 
обврзници деноминирани во ЕУР и врши орочување во форма на девизни депозити и 
денарски депозити сп девизна клаулзула. 
 
 
 
Пазарен ризик 
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Ризикот од цената на капиталот е веројатноста деја цебата ба капиталот ќе флуктуира и ќе 
влијае на фер вредноста на вложувањата во акции и останатите инструменти чија вредност 
прозлегубва од конкретбите вложувања или од индексот на цените на капиталот. Друштвото 
има ангажирани значаен износ на средствата во финансиски инструменти-вложувања кои се 
чуваат фо доспевање и расположливи за продажба. Истите се амортизираат во однапред 
определени временски интервали (фиксно доспевање) со фиксни или определиви плаќања. 
Пазарниот ризик постои доколку друштвото нема можност да чува вложувањето во 
финансиски инструменти со фиксно доспевање и одлучи истите да ги продаде пред рокот на 
доспевање, во тој случај сведноста на финансиските средства ќе флуктуира како резултат на 
промените на пазарните цени. 
 
9.2 Кредитен ризик 
 
 
Друштвото е изложено на кредитен ризик во случај кога неговите купувачи нема да бидат во 
состојба да ги исполнат своите обврски за плаќање. Друштвото нема значајна конценрација 
на кредитен ризик. Политиките и процедурите со кредитен ризик се: 
 
9.2.1 Побаревањата од купувачи се состојат од најголем број на салда. За одложеното 
плаќање и плаќањто на рати на поголеми износди на осигурувања постојат договори и 
обезбедување. 
9.2.2 Кај вложувањата на слободните парични средства применет е принципот на диспанзија 
на ризик со орочување во повеќе првокласни банки , исто така и влочување во државни 
хартии од вредност. 
 
 
 
 
 
9.3 Каматен ризик  
 
 
Друштвото се изложува  на ризик од промени на каматни стапки во сличај кога има 
пласирано депозити во банки договорени по варијабилни каматни стапки. Со оглед дека 
друштвото има депонирани средства во банки може да се каже дека постои изложеност 
спрема ваков вид на риџик и истиот е даден во табелите подолу. 
 
9.4 Ликвидносен ризик 
 
Ликвидносниот ризик или ризик од неликвидност постои кога друштвото нема да биде во 
состојба со своите парични средства редовно да ги плаќа обврските на своите доверители. 
Ваквиот ризик се надминува со констатирано обезбедување на потребната готовина за 
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сервисирање на своите обврски и друштвото нема вакви проблеми во своето работење. 
 
9.5 Даночен ризик   
 
Согласно  законските прописи во РСМ, финансиските извештаи и сметководствените 
евиденции на друштвото подлежат на контрола од страна на даночните власти по 
поднесувањето на даночните извештаи за годината. Заклучно со датумот на извештајот на 
ревизорите, не е извршена контрола на данокот на добивка за 2025 година, како  и на 
пресоналниот данок на доход и придонесите на личните примања. Според ова постои 
даночен ризик за пресметка на дополнителни даноци и придонеси во случај на идна 
контрола од страна на даночните власти и истот е иразен преку износите дадени во 
билансите за 2025 година. 
 
10. Утврдување на објективна вредност 
 
Друштвото располага со финансиски средства и обврски кои ги вклучуваат побарувањаа од 
купувачи, вложувањата расположливи за продажба, обврските кон добавувачи како и 
нефинансиски средства за кои голем број на сметководствени политики и обелоденувања 
бараат оутврдување на нивната објективна вредност. 
 
Објективната вреднот на финансиските средства и обврски е приближна на нивната 
сметководствена вредност со оглед на фактот дека истите имаат релативно кратка 
доспеаност во рок од максимум до една година од датумот на билансот на состојба. 
 
11. Ризик на финансирање 
 
Друштвото врши финансирање на своето работење исклучиво со сопствени средства поради 
што не користи краткорочни или долгорочни кредити од банки и други друштва. Друштвото 
континуирано ја следи својата задолженпост преку соодветна анализа. 
 
11.1 Ризик од девизни валути 
 
Друштвото влегува во трансакции во странска валута, кои произлегуваат од набавки на 
услуги на странски пазари, при што истото е изложено на секојдневни промени на курсевите 
на странските валути. Состојбата со девизните износи средствата и обврските деноминирани 
во денари на 31 декември 2025  е следната во 000: 
 
Средства 2025                                       Обврски 2025 
ЕУР /                                                          13,333 
000/ДЕН   /                                                    820 
 
 
Друштвото претежно е изложено во ЕУР и истата произлегува од вложувањата во државни 
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обврзници и побарувања од странски реосигурителни компании, како и обврските на 
друштвото по основ на реосигурување во странски реосигурителни компании. 
Изложеноста на девизни валути според типот на финансиските средства и обврски на 31 
декември 2025 година по валути е следната : 
                                                                        ЕУР                        МКД                 Вкупно МКД 
                                                              __________                 ______               ____________ 

Парични средства - 27.177    27.177 
Депозити во банки и
Др. 

- 6.700  6.700 

Депозит во ГФ на НБО - 1,227  1,227 
Вложувања - 54.194 54.194 

Побарувања за премии - 1.392   1.392 
Останати 
побарувања 

 -  3.873    3.873  

  -  94.563   94.563  

 

Обврски за штети 

 

- 
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Реосигурување        0 0 0 
Обврски за посред. - 558 558 
Останари обврски         13  3.777  4.597  

  13  4.430  5.250 
 
 

 
11.2 Управување со ризикот од капитал 
 
Агенцијата за супервизија на осигурување како главен регулатор ја следи адекватноста на 
капиталот на друштвото во целина. Друштвото е должно да одржува стапка на адекватност 
на капиталот во однос на обемот на работа и класите на осигурување во рамките на 
неживотно осигурување и реосигурување , во било кое време намалку во висината на 
нивото и маргината на солетност. 
Капиталот во друштвото согласно законските барања е составен од основен и дополнителен 
капитал и е пресметан на следниот начин: 
 
При пресметка на основниот капитал на друштвото се земаат во предвид следните ставки: 
11.2.1 Уплатен акционерски капитал со исклучок на уплатен акционерски капитал на 
кумулативни приоритетни акции. 
11.2.2 Резерви на Друштвото (законски  и статутарни) кои не произлегуваат од договорите за 
осигурување. 
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11.2.3 Пренесена нераспределена добивка 
11.2.4 Нераспределена добивка од тековната година (по одбивање на даноците и 
придонесите, како и дивиденда предвидена за исплата), доколку е потврдена од овластен 
ревизор 
11.2.5 Сопствени акции кои ги поседува Друштвото 
11.2.6 Долгорочни нематеријални средства 
11.2.7 Пренесена непокриена загуба и загуба од тековната година 
При пресметка на дополнителниот капитал на Друштвото , кои не смее да биде повисок од 
50% од основниот капитал се земаат во предвид следните ставки: 
11.2.8 Уплатен акционерски капитал од кумулативни приоритетни акции 
11.2.9 Премии од емитирани кумулативни приоритетни акции 
11.2.10 Субординирани должнички инструменти 
11.2.11 Хартии од вредност со неограничен рок на доспевање 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Износ МКД  
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Адекватноста на одржувањето на капиталот и користењето на сопсвените средства редовно 
се следат од страна на раководството на Друштвото. 
 
Табелата подолу ја дава пресметката на вкупниот капитал и односот со марината на 
солветност и гарантниот фонд на Друштвото на ден 31 декември 2025 во согласност со 
регулативата. 
Потребното ниво на маргина на солветност е пресметано според двата метода согласно 
законот за супетвизија на осигурувањето, при што според методот на стапка на премија 
изнесува 4,571 илјади МКД. Гарантниот фонд е поголем од марината на солвентност за 
153,716 илјади МКД но не понизок од износот според кој Друштвото има добиено дозвола 
за работа , а тој изнесува 3,000,000 ЕУР. 

100 
Основен капитал, чл. 69  120,974,551 
Уплатен акционерски капитал со исклучок на уплатениот 
акционерски капитал од кумулативни приоритетни акции 

184500000 

Долгорочни нематеријални средства 3,354,968 
Пренесена непокриена загуба и загуба од тековната година 60,170,481 
Дополнителен капитал, чл. 71 (доколку не е поголем од 50% 
од основниот капитал 

32,742,066 

Субординирани должнички инструменти 29,300,000 
Нереализирана добивка од ревалоризацијата на 
сопственичките инструменти коишто се расположливи за 
продажба и мерени по објективна вредност 

3,442,066 

Вкупно основен и дополнителен капитал 153,716,617 
КАПИТАЛ  153,716,617 
    
Потребно ниво на маргина на солвентност (за друштва за 
неживотно осигурување) 

4,571,061 

Капитал 153,716,617 
Гарантен фонд* 184485000 
Вишок/недостаток на Капитал во однос на Гарантен фонд  -30,768,383 
Вишок/недостаток на Капитал (за неживотно осигурување) 
во однос на Потребно ниво на маргина на солвентност (за 
друштва за неживотно осигурување)  

149,145,566 
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11.3 Управување со ризикот од осигурување 
 
11.3.1 Цели на управување со ризикот од осигурување 
 
Управувањето на Друштвото со ризикот од осигурување и финансискиот ризик се критични 
за работењето на Друштвото. За  општите договори за осигурување целта е да се одберат 
средства чиј рок и износ при доставување ќе биде усогласен со очекуваните парични одливи 
по основ на настанати штети по тие договори. 
 
Главната осигурителна активност на Друштвото претпоставува ризик од загуба од лица или 
организации кои што се директно изложени на ризикот.Овие ризици може да се однесуваат 
на имот, обврска,здравје, незгода или останати ризици што може да произлезат од 
осигурани настани. Друштвото ое изложено на неизвесноста поврзана со времето на 
настанување, зачестеноста и тежината на штетите што може да произлезе од тие договори. 
Друштвото исто така е изложено и на пазарен ризик преку осигурителните и инвестиционите 
активности. Друштвото управува со ризици од осигурување преку постапување на лимити на 
осигурување , процедури и одобрување на трансакции со нови производи или со кои се 
надминуваат поставените лимити, ценовни тарифи, централизирано управување со 
реосигурување и следење на вондредни настани. 
 
11.3.2 Стратегија за запишување на полиси за осигурување 
 
Стратегијата на Друштвото за запишување на полиси за осигурување е да се постигне 
дисперзија со што би се обезбедило избалансирано портфолио и кое се базира на големо 
портголио со слични ризици во текот на повеќе години, со што се намалува променливоста 
на резултатот. 
 
11.3.3 Стратегија за реосигурување  
 
Друштвото реосигурува дел од ризиците за осигурување за да ја контролира својата 
изложеност кон загуби и за да ги заштити изворите на капитал. Друштвото склучува 
комбинација од пропорционални и непропорционални договори за реосигурување за да ја 
намали нето изложеноста и тоа од типовите вишок на штети, квотно реосигурување и вишок 
на ризик. Исто така Друштвото купува и факултативно реосигурување во одредени 
специфични случаи. 
 
11.3.4 Усогласеност на средсвата и обврските 
 
Законот за супервизија на осигурување пропишува одредени лимити во однос на политиката 
за усогласување на средствата и обврските на Друштвото. Друштвото активно управува со 
своите финансиски средства имајќи предвид лимитите одредени во законот. Главна цел е да 
се усогласат паричните текови на средствата и обврските. 
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Табелата подолу ја дава пресметката на вложувањата на средства кои ги покриваат 
кехничките резерви на Друштвото на ден 31 декември 2025 година во согласност со 
регулативата. 
 
2025 
    (000) МКД 
 
1. Вложувања на средства 
(a) Пари во благајна и на сметки (максимум 3% од техничките резерви)    0,00 
(б) Депозити од банки (максимум 60% од техничките резерви)                6,700,000 
 
 
Вкупно средства                         
                                                            26,306 
2. Нето технички резерви 
(а) Резерви за преносни премии  5,372 
(б) Резерви за Штети                      20,934 
 
Вкупно технички резерви,нето од реосигурување     26,306 
 

 Сегментно известување 
 
Со оглед на својата големина и активности, Друштвото во текот на своето работење не 
организирано во посебни сегменти, ниту како деловни (бизнис) сегменти, ниту како 
географски сегменти. 
Поради ова не се врши сегментно презентирање на работењето на Друштвото. 
 
Законска обврска за составување на годишна сметја у годишен извештај за работењето 
согласно одредбите на ЗТД 
 
Согласно член 476 од Законот за трговски Друштва годишната сметка која ја изготвуваат 
трговските друштва вклучува биланс на состојба и биланс на успех и објаснувачки белешки. 
 
Согласно член 476 од Законот за трговски друштва годишната сметка и финансискиот 
извештај кои се однесуваат за истата деловна година и кои се подготвени согласно 
одредбите на законот и со прописите за сметководство треба да содржат идентични 
податоци за состојбата и остварената добивка односно загуба на друштвото за деловната 
година. 
 
Согласно член477 од Законот за трговски друштва, органот на управување на друштвото, 
покрај годишната сметка, односно финансиските извештаи е должен по завшување на секоја 
деловна година да изготви и извештај за работата на друштвото во претходната година со 
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содржина одредена во член 384 став 7 од ЗТД. 
 
Годишната сметка на друштвото и годишниот извештај за работењето се дадени во 
Додатоците 2 и 3. 
 
Органот на управување на друштвото го разледал и одобрил годишниот извештај за 
работење. 
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                         Годишна сметка за 2025 година 
 
 

- Биланс на состојба ( Извештај за финансиска состојба) 
- Биланс на успех ( Извештај за сеопфатна добивка ) 
- Државна евиденција 
- Структура на приходи по дејности 
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 ДЕЛОВНА ПОЛИТИКА, ЦЕЛИ НА ДРУШТВОТО ЗА 2026 ГОДИНА 
 
Бидеќи друштвото се наѓа во фана на промена на сопственичката структура , како и промена 
на органот на управување со друштвото, деловната политика и цели  на друштвото за 2026 
година ќе ги оформат новиот орган на управување. 

 


